
PŘÍLOHA č. 4a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 1 z 2 

 

Akceptovatelná a neakceptovatelná poškození/opotřebení vozidel 

Katalog nájemce – Akceptovatelná a neakceptovatelná poškození/opotřebení vozidel 

Opotřebení – akceptovatelná poškození Neakceptovatelná poškození 

Lak, karoserie 

Rýhy a škrábance odstranitelné přeleštěním Škrábance, jejichž oprava vyžaduje 

lakování 

Drobná promáčknutí, nepřesahující průměr 

2,5 cm v počtu max. 3 ks na jeden díl 

karoserie. 

Promáčknutí s patrnou korozí pod lakem, 

nebo četnější, než 3 ks na jeden díl karoserie 

Plasty a lakované plasty, (maska, nárazníky, zrcátka) 

Oděrky, rýhy a promáčknutí, které 

nepronikají do podkladového materiálu, 

výrazně neovlivňující vzhled vozu, 

způsobené běžným provozem 

Promáčknutí či deformace s průměrem 

větším než 2 cm, nebo prasklý plast 

 Poškození, která výrazně ovlivňují vzhled 

vozu nebo pronikají až do podkladového 

materiálu 

Kola – ráfky, pneumatiky 

Vzorek pneumatik o min. hloubce stanovené 

legislativou ČR 

Natržení, prodření a viditelné boule 

Odřené disky kol v max. rozsahu 2 

poškození o délce max. 50 mm na jednom 

kole 

Viditelné deformace nebo značné poškození 

ráfku, hluboká rez 

Ráfky bez deformací a hluboké rzi Prasklý kryt kola nebo chybějící kryt kola 

bylo-li jím vozidlo vybaveno 

 Litá kola hrubě poškozená mechanicky 

Interiér 

Čalounění běžně opotřebené, které lze 

vyčistit 

Propálené nebo potrhané čalounění, hrubé 

znečištění interiéru, které nelze vyčistit 

Plastové části běžně opotřebené Viditelné díry na přístrojové desce před 

řidičem či spolujezdcem 

 Otvory po demontáži přídavného zařízení v 

palubní desce před řidičem či spolujezdcem 

Okna, svítilny, zrcátka 

Přední okno pouze s běžným opotřebením 

odletujícími kaménky, menší poškození 

mimo zorné pole řidiče 

Poškození prasklinou v zorném poli, nebo 

poškození odletujícími kaménky v takové 

míře, že podle legislativy ČR poškození 

čelního skla vylučuje provoz vozidla 

Boční okna běžné opotřebení i svislé 

odřeniny od spouštění 

Praskliny, viditelné deformace světel, díry 

v plastu 

Světlomety, blikače s běžným opotřebením 

z provozu odřeniny, poškrábání 

Prasklé sklo zrcátka 

Zavazadlový prostor 

Běžné opotřebení úměrné provozu – 

odřeniny, drobné promáčkliny podlahy a 

Díry v podlaze nákladového prostoru nebo v 

částech karoserie, dveřích a oknech 



PŘÍLOHA č. 4a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 2 z 2 

 

stěn od nákladu, nákladová hrana odřená od 

nakládání a vykládání 

Otvory po demontáži dodatečně 

namontovaného zařízení schváleného 

pronajímatelem 

Poškození, která omezují funkčnost dveří 

 Nefunkční nebo chybějící kryt nebo roletka 

zakrývající zavazadlový prostor 

 Deformace na prazích, zlomy vzniklé 

nárazem 

 

Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození a opotřebení vozidel (účastník přiloží 

katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození) 

V případě, že katalog pronajímatele a uvedené parametry v katalogu nájemce se budou lišit, platí vždy 

parametr, který zaručuje Nájemci nižší vyčíslení částky za poškození/opotřebení. 

 


